

හිතවත් ශිෂ්‍ය ශිෂ්‍යාවනි,

ඔබ විසින් දැනට ලියාපදිංචි වී ඇති නීති වේදි උපාධි පාඨමලාව නව සංශෝධිත පාඨමලාවක් මගින් හඳුන්වා දෙන බව අපි ඔබට දැන්වීමට කැමැත්තෙමු. එබැවින් දැනට පවත්නා පාඨමලාව අධ්‍යයන වර්ෂ 12කින් ඉවත් කරනු ලබයි. එසේ අවසන් වීමේ කාලසටහන අප විසින් ඔබ වෙත පහතින් දක්වා ඇත. නව අධ්‍යයන වර්ෂය වන්නේ 2020/2021 බව සලකන්න.

තුන්වන මට්ටම සඳහා අවසාන වතාවට දින පාසැල් පවත්වනු ලබන්නේ මෙම අධ්‍යයන වර්ෂය සඳහා පමණි. එබැවින් තුන්වන මට්ටම සඳහා ලියාපදිංචි දින පාසැල් සඳහා සහභාගී වන ලෙස ශිෂ්‍ය ශිෂ්‍යාවන්ට තරයේ දන්වා සිටිමු. ඉන් පසු අප විසින් තවත් වසර දෙකක් සඳහා අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණ සහ අවසාන විභාග පමණක් පවත්වනු ලැබේ. එයින් පසු තුන්වන මට්ටමේ සියළුම අධ්‍යයන කටයුතු අවසන් වේ.

අනෙකුත් මට්ටම්වල අධ්‍යයන කටයුතුද මීට සමාන අයුරින් පහතින් දක්වා ඇති සටහනට අනුකූලව අවසන් වේ.

එබැවින් නැවත ලියාපදිංචිවී, ප්‍රමාදයකින් තොරව නීතිවේදි උපාධිය සම්පූර්ණ කරගන්නා ලෙසට අපි සියළු සිසුන් උනන්දු කරන්නෙමු.

පස්වන මට්ටමේ සිසුන් හට අවම වශයෙන් විෂයන් දෙකක් සඳහා 40%ක OCAM ලකුණක් ලබාගෙන ඇත්නම් 6 වන මට්ටම සඳහා ලියාපදිංචි වීමේ හැකියාව ඇත. එහිදී පළමුව පස්වන මට්ටමේ ඉතිරි විෂයන් සඳහා ලියාපදිංචි වීමෙන් අනතුරුව ක්‍රෙඩිට් සීමාවට (Credit Limit) යටත්ව හයවන මට්ටමේ ඕනෑම විෂයන් සඳහා ලියාපදිංචි විය හැකිවේ.

නීති අධ්‍යයන අංශය/අධ්‍යයන කාර්ය මණ්ඩලය

29 ජූලි 2020

அன்புள்ள மாணவர்களுக்கு ,

நீங்கள் பதிவு செய்துள்ள சட்டமாணி பட்டப்படிப்பு நிகழ்ச்சித்திட்டம் தற்போது திருத்தப்பட்ட நிகழ்ச்சித்திட்டம் ஒன்றின் மூலம் மாற்றப்பட்டுள்ளது. எனவே இந்நிகழ்ச்சித்திட்டம் 12 கற்கை வருடங்களின் பின்னர் முடிவுறுத்தப்படும். முடிவுறுத்தல் தொடர்பான அட்டவணையை பின்வருமாறு நாம் அளிக்கின்றோம். பதிய கற்கை வருடம் 2020/2021 என்று அழைக்கப்படும் என்பதையும் அறியத் தருகிறோம்.

மட்டம் 3 இற்கான நாட்பாடசாலைகள் இக்கற்கை ஆண்டில் இறுதி தடவையாக நடாத்தப்படும் என்பதையும் அறியத் தருகிறோம். எனவே நாம் சகல மாணவர்களையும் இக்கற்கை ஆண்டில் பதிவு செய்து, நாட்பாடசாலைகளை பின்பற்றுமாறு அறிவுறுத்துகிறோம். ஏதிர்வரும் இரு வருடங்களுக்கு நாம் தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சைகளையும், இறுதி பரீட்சைகளையும் மட்டும் நடாத்தவுள்ளோம். இதன் பின்னர் மட்டம் 3 இன் சகல கற்கை நடவடிக்கைகளும் முடிவுறும்.

ஏனைய மட்டங்களில் உள்ள கற்கை நடவடிக்கைகளும் அட்டவணையில் அளிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இதே போன்று முடிவுறுத்தப்படும்.

எனவே சகல மாணவர்களையும் தமது பாடங்களுக்கு மீள்பதிவினை மேற்கொண்டு, அவற்றை தாமதிக்காது நிறைவு செய்து சட்டமாணி பட்டப்படிப்பினை அடையுமாறு நாம் அறிவுறுத்துகிறோம்.

மட்டம் 5 இன் மாணவர்கள் - நீங்கள் மட்டம் 5 இன் இரு பாடங்களில் குறைந்தத்சம் 40% OCAM இனைக் கொண்டிருப்பின் மட்டம் 6 இன் பாடங்களுக்கு பதிவு செய்ய இயலும் என்பதை கவனத்திற் கொள்ளவும். முதலில் மட்டம் 5 இல் நீங்கள் சித்தி பெறத் தவறிய பாடங்களை பதிவு செய்த பின்னர் திறன் மட்ட வரையறைக்கு (credit limit) அமைய மட்டம் 6 இல் உள்ள ஏதேனும் பாடங்களிற்கும் பதிவு செய்ய இயலும்.

கல்வி சார் ஆளணியினர் / சட்டத் திணைக்களம்

29 ஜூலை 2020

Dear Students,

We would like to inform you that the LL.B programme that you are registered in will be replaced by a revised programme. Therefore this programme will be phased out in 12 academic years. We give below the phasing out schedule. Please note that the new academic year will be 2020/2021.

Please note that day schools for Level 3 will be conducted for the last time this academic year. Therefore we strongly advise all students to register in Level 3 this year and follow day schools. We will then hold only Continuous Assessment Tests and Final Examinations for two further years. After that all academic activities in Level 3 will end.

Academic activities in the other levels will also be phased out in a similar way according to the schedule given below.

**Therefore we encourage all students to re-register for their courses and complete them without delay and obtain your LL.B degree.**

**Level 5 students - please note that you will be able to register for courses in Level 6 if you have a minimum of 40% OCAM in two courses in Level 5. You will first have to register for the balance courses in Level 5 that you have failed, and after that any course in Level 6, subject to the credit limit.**

Staff of the Law Department  
29<sup>th</sup> July 2020

**Phasing out schedule for the current Bachelor of Laws degree programme**

<b>No.</b>	<b>Academic year</b>	<b>Level 3</b>	<b>Level 4</b>	<b>Level 5</b>	<b>Level 6</b>
1 (Current academic year)	2017/2018	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams
2.	2020/2021	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams
3.	2021/2022	CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams
4.	2022/2023	Final Exams	CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams
5.	2023/2024	Final Exams	Final Exams	Day Schools CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams
6.	2024/2025		Final Exams	CATs Final Exams	Day Schools CATs Final Exams
7.	2025/2026			CATs Final Exams	CATs Final Exams
8.	2026/2027			Final Exams	CATs Final Exams
9.	2027/2028			Final Exams	CATs Final Exams
10.	2028/2029				CATs Final Exams
11.	2029/2030				Final Exams
12.	2030/2031				Final Exams